平成24年8月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年9月1日～平成24年2月29日）

修正の理由
売上高につきましては、子会社において受注の伸び悩みや計画していた事業の進展に遅れが発生したことから、当初予

想を下回る見込みです。利益面につきましては、大型タイトルを着実に開発完了できたことに伴う単体決算における増収効
果と作業効率の向上及び徹底した原価の低減により、売上総利益が伸長しました。その結果、営業利益、経常利益、当期
純利益ともに当初予想を大幅に上回る見込みです。

なお、通期の連結業績予想につきましては、単体において大型タイトルを中心として開発完了時期が来期となるタイトル
が複数発生することや、子会社において受注状況の先行きが不透明であることに加え、変貌する市場環境に応じた事業の
適応性に課題があることなどを勘案して前回予想を据え置くことといたします。

以 上

平成24年4月9日
各 位

上場会社名 株式会社 トーセ
代表者 代表取締役社長 齋藤 茂
（コード番号 4728）
問合せ先責任者 取締役経営管理本部長 渡辺 康人
（TEL 075-342-2525）

平成24年8月期第2四半期累計期間の連結業績予想の修正
に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月7日に公表いたしました平成24年8月期（平成23年9月1日～平成2
4年8月31日）の第2四半期累計期間の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,803 134 142 72 9.75
今回修正予想(B) 2,772 273 308 151 20.53
増減額(B-A) △30 139 165 79
増減率(%) △1.1 103.7 115.9 110.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年8月期第2四半期）

2,416 63 72 41 5.55